
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
(ФНС России) 

ПРИКАЗ  

«  »  2021 г.  №  
        

Москва 

Об утверждении Модели угроз и нарушителя безопасности информации 

Федеральной государственной информационной системы ведения  

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния 

 

 

В соответствии со статьей 195 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и с целью установления единых технических 

требований к обработке персональных данных в Федеральной государственной 

информационной системе ведения Единого государственного реестра записей актов 

гражданского состояния п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить Модель угроз и нарушителя безопасности информации 

Федеральной государственной информационной системы ведения Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 28.04.2017 

№ ММВ-7-6/337@ «Об утверждении Модели угроз информационной безопасности 

данных Федеральной государственной информационной системы ведения Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу по 

созданию, развитию, сопровождению и эксплуатации автоматизированных 

информационных систем Федеральной налоговой службы, включая 

информационно-вычислительную и телекоммуникационную инфраструктуру, 

средства информационной безопасности. 

 

 

 

 

Руководитель Федеральной 

налоговой службы             Д.В.Егоров 


